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Nr. 494, 2016 m. liepos 31 d. 
                      

XVIII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Siekite to,  

kas aukštybėse,  

kur Kristus. 
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 LK 12, 13–21 „ŽIŪRĖKITE, 
SAUGOKITĖS BET KOKIO 
GODUMO“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
Mykolas Tyla 

 

 Nežinau, ar kam nors svetima taupyti 
ir bandyti užsitikrinti rytojų. Niekam 
nesinori patirti nepritekliaus, o, neduok 
Dieve, ir bado. Todėl kiekvienas kaip 
įmanydamas bando pasirūpinti savo 
ateitimi. Juolab, kad nežinia, kokia ne-
ganda ryt užklups. Panašiai elgiasi ir 
Luko palyginime aprašytas žmogus, jis 
krauna, sandėliuoja ir džiaugiasi, kad 
nebeteks badauti, dargi – kad teks 
puotauti. Turtuolis apsirūpino ir tapo 
nepriklausomas, jam tikrai neteks eiti ir 
prašyti kieno nors išmaldos užklupus 
sunkesniems laikams, nereiks žemintis, 
maldaujant kieno nors duonos kąsnio. 
Badas jam nebebaisus.   
 Jis bus padėties šeimininkas. Čia ir 
glūdi gobšumo bei puikybės šaknys. Juk 
ir pirmieji žmonės buvo sugundyti noro 
patys spręsti, kas yra gera ir bloga, patys 
teisti, patys būti šeimininkais, būti nepri-
klausomi, būti dievais. Ir aš trokštu tokiu 
būti, gal ne taip demonstratyviai, bet 
visgi pradedu didžiuotis vienam Dievui 
priklausančiais dalykais: mano derlius, 
mano klėtis, mano grūdai, mano gėrybės, 
galiausiai – mano siela. O šių laikų ter-
minologijoje – mano pinigai, mano dar-
bas, mano žemė, namai, mano šeima, 
mano vaikai, mano protas, mano sveika-
ta, mano reputacija – visa, dėl ko įveiksiu 
bet kokią konkurenciją, būsiu galingas ir 

gerbiamas. Galiausiai – mano gyveni-
mas, kurį tvarkysiu, kaip pats noriu, ir 
būsiu laimingas. 
 Šalia viso to, rodos, jau niekas nega-
li įsiterpti – viskas uzurpuota, viskas su-
planuota, viskas garantuota. Suplanuo-
tos išlaidos, atostogos, darbai, metai... 
Nepaliekama vietos ir mirčiai, gal dėl to 
ji visuomet užklumpa netikėtai. Netikė-
tai mirė kaimynas, netikėtai bendradar-
bis, staiga klasės draugas ir pan. Be 
mano valios įžūli mirtis peržengia namų 
slenkstį, net nepasibeldusi, akiplėšiškai 
pasiima tai, kas priklauso man. 
 „Kvaily, dar šiąnakt bus pareikalauta 
tavo gyvybės.“ Tik ši žinia išgąsdina, tik 
ji ir priverčia susimąstyti. Jos akivaizdo-
je suvokiame, jog aš pats nepriklausau 

sau, jog visa, kas yra mano, kas taip 
godžiai kaupta, taip rūpestingai saugota, 
išnyks kartu su manimi arba, koks jau 
tada skirtumas, man nebesant... O aš pats 
priklausysiu mirčiai. 
 Evangelija ir kviečia šiandien 
susimąstyti, kam kaupiame turtus ir ką 
valdome. Apima neviltis ir liūdesys, nes 
dulkės buvome, jomis ir pavirsime... 
 Ir vis dėlto Geroji Naujiena dovanoja 
viltį, kad, atsisakęs savo priklausomybių, 
savo egoizmo, apskritai savęs, per Jėzų 
būsiu išrautas iš mirties nagų. Viltį – jog 
tai, kas yra iš Dievo, bus prikelta naujam 
gyvenimui. Paradoksas, bet tuomet ir 
tapsiu tikrasis turtuolis, tik tuomet visa 
taps jau ir mano. Tiksliau – mudviejų… 

Bernardinai.lt 

Kaip gėlė stiebiasi į 
Tave mano siela, 

Viešpatie. 
Nes visa yra iš Tavęs 

ir aš esu Tavo. 

100-ASIS GIMTADIENIS IR 75-TAS 
VIENUOLYSTĖS ĮŽADŲ 

JUBILIEJUS 
 

 Čikagos arkivyskupijos laikraštis „Catholic 
New World“ išspausdino gražų straipsnį apie 
lietuvių kilmės seselę kazimierietę, Delphine 
Grigas. Lemonte gyvenanti seselė Delphine liepos 
20 d. šventė savo 100-ąjį gimtadienį. Šiais metais 
ji taip pat mini 75-ąjį amžinųjų vienuolystės įžadų 
jubiliejų.  
 Puikiu humoro jausmu pasižyminti seselė 
Delphine dirbo mokytoja, buvo mokyklos direk-
tore, vėliau pasirinko patoracinės darbuotojos tar-
nystę Šventojo Kryžiaus ligoninėje. Išėjusi į pensi-
ją, seselė užsiėmė savanoriška veikla ir net išleido 
įkvepiančių posakių knygą.  
 Klausiantiems patarimo, seselė Delphine pata-
ria negalvoti per daug, bet „atsiduoti Dievo 
vedimui, nors ir kaip sunku būtų“. Ji taip pat 
pataria daugiau dėmesio kreipti dėkingumui. 
 Sveikiname seselę šių ypatingų jubiliejų proga! 
 
 
 
 

(„Catholic New World“ nuotr.:  
ses. Delphine Grigas sėdi kairėje) 
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POPIEŽIAUS ĮVADAS 
KNYGAI APIE MOTINĄ 

TERESĘ:  
TARNAUTI VARGŠAMS 

 
 Popiežius parašė įvadą knygai apie 
Motiną Teresę, pavadintai „Mylėkime 
tuos, kurie nemylimi“. Knyga remiasi 
dviem kalbomis, kurias Motina Teresė 
pasakė Milane 1973 m. vykusių 
susitikimų su vienuolėmis ir jaunimu 
metu. 
 Dievo Meilės Misionierių ordino 
steigėją popiežius Pranciškus paskelbs 
šventąja rugsėjo 4 d. Įvade popiežius 
pasidalijo apmąstymais penkiomis 
temomis – apie maldą, artimo meilę, 
gailestingumo darbus, šeimą ir jaunimą. 
 Popiežius pastebėjo, kad Motina 
Teresė dieną visada pradėdavo eidama į 
Mišias ir baigdavo Švč. Sakramento 
adoracija. Taip, pasak popiežiaus, įma-
noma perkeisti mūsų darbą į maldą. Jei 
bandome jausti kaip Jėzus, galvoti kaip 
Jis, galime pažinti gyvenimo skonį ir 
pažvelgti atsinaujinusiu žvilgsniu į tuos, 
kuriuos sutinkame. 
 „Artimo meilė reiškia būti arti žmo-
giškų paribių, moterų ir vyrų periferijų, 
kuriuos kasdien sutinkame, kurie kūniška 
ir dvasine prasme yra mažiausieji, pas-
kutiniai; atjausti įmanoma tik tada, kai 
priimame kito poreikius ir žaizdas, kai 
liudijame Dievo švelnumą kiekvienai 
žmonijos žaizdai“, – rašo Šventasis 
Tėvas. 

 Popiežius priminė, kad mes visi 
pašaukti rūpintis kiekvienu žmogumi, 
atlikdami gailestingumo darbus kūnui ir 
dvasiai. Tai – būdas prižadinti mūsų 
sąžines, kurios, susidūrus su žiauria 
skurdo tikrove, dažnai būna apsnūdę; 
prižadinti, kad galėtume pilniau įžengti į 
Evangelijos širdį, kur vargšai yra die-
viškos meilės gavėjai. Paliesdamas šei-
mos temą, popiežius pastebi, kad iš tėvų 
išmokstame šypsotis ir atleisti vieni ki-
tiems, pasiaukoti dėl kitų, duoti, 
nesitikint atpildo už tai, drauge melstis 
ir kentėti, džiaugtis ir padėti vieni 

kitiems, kaip ir Motina Teresė mus 
ragino. 
 Galiausiai, popiežius ragina jaunimą 
tarnauti vargšams, statyti tiltus, kurie 
sugriautų pasidalijimo, atmetimo, kitų 
baimės logiką. Jis ragina jaunimą drąsiai 
žvelgti į gyvenimą, apibūdindamas jį 
kaip Dievo dovaną. 
 „Didžiausia liga yra ne raupsai ar 
tuberkuliozė, bet vienatvė, – knygoje 
cituojami Motinos Teresės žodžiai. – Tai 
daugybės šiandien mus skaudinančių 
konfliktų, pasidalijimų, karų priežastis.“ 

Vatikano radijas 

„Didžiausia liga yra ne raupsai ar tuberkuliozė, bet vienatvė, –  
knygoje cituojami Motinos Teresės žodžiai. – Tai – daugybės šiandien mus 

skaudinančių konfliktų, pasidalijimų, karų priežastis.“  

 

Viešpatie, mes visi juk senstame, prašau Tavęs: 
Apsaugok mane senatvėje nuo pagundos kiekviena proga ką 
nors pasakyti, 
Gelbėk mane nuo stiprėjančio noro tvarkyti kitų reikalus, 
Išmokyk mane mąstyti, ne spėlioti, 
Mokyk mane ištiesti kitam pagalbos ranką, bet ne diktuoti jam, 
Apsaugok mane nuo plepėjimo apie gausybę smulkmenų ir 
Suteik man polėkio būti sąmoningai. 
Išmokyk mane nutylėti savo ligas ir negalavimus – 

Jų vis daugėja, ir kiekvienais metais didėja noras apie juos 
papasakoti, 
Pagelbėk man maloniai ir kantriai išklausyti kitų skundus, 
Išmokyk mane to išmintingo supratimo, kad ir aš galiu klysti, 
Leisk man išlikti vertai kitų meilės, 
Pagelbėk man netapti sena niurzga, 
Išmokyk mane pastebėti žmonėse patikėtą gerumą ir 
Suteik man dovaną apie tai papasakoti kitiems.  
 

Pagal XXI amžius 

Motina Teresė ne kartą minėjo XVI a. gyvenusios Teresės Avilietės „Senstančio žmogaus maldą“. 
Tačiau senatvė toli gražu ne amžiaus, bet sielos būsena. Ir ji gresia kiekvienam, kuris dedasi turįs 

daugiau išminties, daugiau patirties ar daugiau žinių.  



2016 m. liepos 31 d.                                             XVIII EILINIS SEKMADIENIS 4 

Misijos žinutės Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŠILUVOS KOPLYČIOS VAŠINGTONE 
JUBILIEJUS 

 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto Prasidė-
jimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties šv. Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 
50-mečio proga. Visi lietuviai nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
šiame minėjime.  
Jubiliejaus komiteto ruošos darbus remia Lietuvių fondas, Lie-
tuvių katalikų misija Vašingtone, Lietuvių katalikų religinė 
šalpa ir Lietuvos Respublikos ambasada JAV. Komitetui labai 
reikalinga finansinė parama ir iš pavienių lietuvių. Norintys 
prisidėti neapmokestinama auka, kviečiami čekį rašyti 
„Lithuanian Catholic Religious Aid“ vardu ir siųsti į tos organi-
zacijos būstinę – 64-25 Perry Avenue, Maspeth, NY 11378-
2441. Ant čekio pažymėti: „Šiluva Chapel Jubilee“. Daugiau 
informacijos apie jubiliejų galima rasti: www.siluva50usa.org. 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo 
Pirmajai Komunijai (vaikams nuo 
10 metų) ir Sutvirtinimui (nuo 13 

metų) kviečiame registruotis 
misijos raštinėje  

tel.: (630) 257-5613 
ir seslaimute@gmail.com 

REKOLEKCIJOS IR 
SEMINARAS NAŠLIAMS 

 

Ar jūs esate našlys ar našlė? Dalyvaukite 
Čikagos arkivyskupijos rekolekcijose ir 

seminare, rengiamuose rugpjūčio 13 ir 14 dienomis Marijos 
Dangaus Karalienės parapijoje (Mary Queen of Heaven) 
Elmhurst. Registracija ir informacija: www.joyfulagain.org 
arba tel.: (708) 354-7211. 

LIETUVIŠKI ŽURNALAI 
IR KNYGOS MISIJOS 

RAŠTINĖJE   
Kviečiame užsukti į misijos raštinę 
įsigyti naujausių katalikiškų žurnalų 
„Artuma“ ir „Ateitis“ numerių! Taip 
pat kviečiame įsigyti naują, papil-
dytą knygos „Lietuvių misijos Ama-
zonėje“ leidimą. Tai – lengvai skai-
toma, informatyvi, skaitytoją įtraukianti apybraiža apie ne-
paprastai įspūdingą lietuvių įnašą į misijų istoriją. Knygos auto-
riai: dr. Aleksandras Guobys ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 
Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nemaža 
dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. 

ŠILUVOS ATLAIDAI ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO PARAPIJOJE 

 

Maloniai visus kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės Mari-
jos Gimimo bažnyčios kasmetiniuose Šiluvos atlaiduose, 
kurie prasidės sekmadienį, rugsėjo 4 dieną ir baigsis 
rugsėjo 11 d. Savaitės dienomis šv. Mišios bus au-
kojamos 10:00 val. ryto. Kiekvieną rytą bus speciali in-
tencija. Atlaidus praves kunigas Remigijus Veprauskas, 
atvykęs iš Lietuvos, Balbieriškio Švč. M. Marijos 
Rožančinės parapijos. Rugsėjo 11 d. iškilminga procesi-
ja, šv. Mišios ir parapijos metinis pokylis. Pažymėkite 
savo kalendorius!  

 

Spalio 2 d. per 11 val. r. šv. Mišias 
Jo Ekscelencija arkivyskupas metropolitas 

Lionginas Virbalas teiks  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTĄ. 

Po šventų Mišių visi nuoširdžiai  
kviečiami į  

RUDENS PIETUS  
vaišintis ir pabendrauti su 

SUTVIRTINIMO JAUNIMU IR ARKIVYSKUPU 
LIONGINU VIRBALU. 

Dėl stalų užsakymo ir daugiau informacijos, prašome  
kreipkitės į misijos raštinę. 
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2016 m. liepos 31 d. 
 

 XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Kokia gi tad žmogui nauda iš jo triūso? 
         (Koh 1, 2; 2, 21-23) 
Atliepiamoji psalmė – O, kad išgirstumėt šiandien, ką Vieš- 
       pats byloja: ,,Tegul jūsų širdys nebūna 
       storžievės“. (Ps 90) 

Antrasis skaitinys – Siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus 
        (Kol 3, 1-5. 9-11) 
Evangelija – Kam gi atiteks, ką susikrovei? (Lk 12, 13-21) 

Mišiolėliuose:    265 psl. – Mišių maldos  

             908 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

1 P Šv. Alfonsas Marija Liguoris, vyskupas, Bažnyčios mok. 
 Jer 28, 1-17; Ps 119; Mt 14, 13-21 
2 A Šv. Euzebijus Vercelietis, vyskupas; 
 Šv. Petras Julijonas Eimaras, kunigas 
 Jer 30, 1-2. 12-15. 18-22; Ps 102; Mt 14, 22-36 
3 T Jer 31, 1-7; Jer 31, 10-13; Mt 15, 21-28 
4 K Šv. Jonas Marija Vianėjus, kunigas 
 Jer 31, 31-34; Ps 51; Mt 16, 13-23 
5 P Švč. Marijos bazilikos pašventinimas (Snieginė) 
 Nah 2, 1-3; 3, 1-3. 6-7; Įst 32, 35-36. 39. 41; Mt 16, 24-28 
6 Š Kristaus Atsimainymas 
 Dan 7, 9-10. 13-14 arba 2 Pt 1, 16-19; Ps 97; Lk 9, 28b-36 
7 S XIX EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Išm 18, 6-9; Ps 33; Žyd 11, 1-2. 8-19; Lk 12, 32-48 
 (skaitiniai: 911-915 psl.) 

Liepos 31 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė 
Lina Poskočimaitė 
 
Vytas Čuplinskas 
Ramunė Motekaitienė 
 
Jolita Džiaugienė  

D. Kisielienė 
G. Jonikaitė 
T. Čyvas    
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė                                                                 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugpjūčio 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Julija Deuschle 
 
Rimantas Griškelis 
Violeta Valaitytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

J. Kurpis 
G. Jonikaitė 
L. Poskočimaitė     
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė                       

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

 

Atliepiamoji psalmė – O, kad išgirstumėt šiandien, ką Viešpats byloja: ,,Tegul jūsų širdys nebūna storžievės“. 

 
 
 
 
 

 

Kඋඎඏංඇඈඌ ෢ൺඎൽඒඇවඌ Mංඎඇർඁൾඇൾ. I෢඀භඌඍංඌ ංඋ 
඀ൾൽඎඅൺඌ, ൻൾඍ ංඋ ආൺඅൽൺ, ඎ෷ඎඈඃൺඎඍൺ, ൺඋඍඎආൺඌ 

 
Išgąstis, užuojauta, malda ir artumas dėl šaudynių (liepos 22 d.) 
Miunchene sukrėtė taip pat Vatikaną. „Nėra kitokios išeities, 
turime ugdyti dialogo ir susitikimo kultūrą, nes pasikeitė mūsų 
santykis su mirtimi“, – pasakė komentuodamas tragiškai pasi-
baigusias šaudynes kardinolas Jean Louis Tauran. 

Kalbėdamas Vatikano radijui kardinolas sakė, kad kaskart, kai 
pasiekia tokios naujienos, žmonės klausia savęs: „Kodėl? 
Nejaugi žmogus sukurtas mirčiai?“. „Šie įvykiai negali nesu-
kelti pagrindinių klausimų apie mūsų gyvenimo prasmę. Kardi-
nolas įsitikinęs, kad pasaulyje, kuriame viskas yra tapę netikra, 
pasikeitęs taip pat mūsų santykis su mirtimi: „Kadaise buvo 
sakoma: „Anksčiau ar vėliau, vis vien reikės mirti!“, tačiau iš 
tikrųjų niekas to nelaukdavo. Dabar, mirtis tykoja kasdien: išei-
name iš namų nežinodami, ar sugrįšime. Būtent šis jausmas 
žmonėms kelia ypatingą nerimą“, – pasakė Romos kurijos kar-
dinolas. 
Jis paragino šeimas neapleisti vaikų ugdymo, kad būtų gerbia-
mi seneliai, praeitis. „Priklausome bendruomenei, kurios praeitį 
turime pažinti ir įsisavinti. Be to, turime sukurti naują susiti-
kimo filosofiją. Negalėsime būti laimingi vieni be kitų ir 
būsime dar mažiau laimingi, būdami vieni prieš kitus. Turime 
išgirsti Jėzaus kvietimą: „Ateikite pas mane visi, kurie vargsta-
te ir esate prislėgti: aš jus atgaivinsiu!“. Nėra kitos išeities: ar-
ba dialogas, ar konfrontacija“, – pasakė Vatikano radijui kardi-
nolas Tauran, Popiežiškosios tarpreliginio dialogo tarybos pir-
mininkas, sakydamas, kad jis esąs tikras, jog žmonija „pa-
smerkta“ dialogui.  

Pagal Vatikano radijas 
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Sekmadienis, liepos 31 d. 
9 v.r. -už Eugeniją Stoškevičienę (4 sav.) 
-už Zitą Mingailienę (mirusią Lietuvoje) 
meldžiasi Vladas ir Birutė 
-už Bronių Siliūną 
-už Eleną Žilinskas 
-už Klemensą ir Marytę Bronisus 
-už Aleksandrą Pakalniškį (žmona) 
-už Algirdą Stepaitį (G. Juodikis) 
-už Vandą Rudienę (2 m.) (dukra) 
-už Mariją, Kazimierą ir Joną 
Antanaičius 
-už Danutę Višteliūnaitę 
-už Viktorą Kazlovą ir Adolfą Kazlauską 
-už Raimondą Šaulį 
-už Janiną Lieponienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Bičkauskų, Malekų ir Grauslių gyvus 
ir mirusius 
-už Bronę ir Martyną Ramanauskus, ir 
Antaną Jonušką 
-Dievo palaimos ir sveikatos Redai, 
Dariui ir jų šeimoms 
-už Juozą Mikonį 
-už Vandą Januškienę (6 mėn.) 
-už Justą Šarauską (sesuo) 
-už Juozą Kuklierių (6 mėn.) ir Antaną 
Buivydą (šeima) 
-už Anthony Barek 
-už Aldoną Petkevičienę 
-Dievo palaimos Mantui ir Šventosios 
Dvasios globos 
-Dievo palaimos ir sveikatos Genevieve 
-už Urbonų šeimos mirusius ir gyvuosius 
(Dalia Narienė su šeima)  
 
11 v.r -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už sielas skaistykloje 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Albertą ir Emiliją 
Dauguviečius 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Alfredą (Karalienė) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 4 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. -už Janiną ir Vytautą Januškius, 
Jadvygą Dabulavičienę, Praną ir Janiną 
Gaigalus, ir Vincą Lankauską 

6 

Šeštadienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Algirdą Putrių (10 m.) (šeima) 
-už Lidiją Krajevski (1 m.) 
-už Stasį Dargį (12 m.) 
-Dievo palaimos Linai Bardone ir jos 
šeimai 
  
Sekmadienis, rugpjūčio 7 d. 
9 v.r. -už Dalią Šlenienę 
-už Adą Misiulienę (metinės) 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Aldoną Šoliūnienę (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Kostą Motušį 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos 
mirusius 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-Dievo palaimos Monikai (krikšto 
mama) 
-už Vaidą Varpučianską 
-padėka Viešpačiui Dievui už visas 
dovanas Paškevičių giminei 
-už Stasę Simukaitienę (A. Bubulienė) 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Oną, Antaną, Robertą, Aldutę ir 
Birutę Balčiūnus 
-už Joną Antanaitį, Agotą Jaukšienę ir 
Nastutę Valančiūnienę 
-už prel. Juozą Prunskį (Misija) 
-už Magdutę ir Vincą Povilaičius 
-už Almantą Budraitį 
-už Antaną ir Mariją Trumpickus 
-už Anthony Barek 
-už Valeriją Šlutienę 
-meldžiame sveikatos ir Šventosios 
Dvasios globos Mantui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Albertą ir Adelę Packevičius 
(dukra) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -Jėzuitų general. vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Vladą ir Bronę Švipus 
(dukterys) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. -už Ireną ir Algį Kubilius (teta) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 11 d. 
8 v.r. -už Adą Misiulis 
 
Penktadienis, rugpjūčio 12 d. 
8 v.r. -už Oną ir Vladą Bankauskus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 13 d. 
8 v.r. -už Justą Šarauską (sesuo) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA LIEPOS 17 D. 
 
 
 

9 val. r.              $1050.00 

11 val. r.            $933.00 
6 val. v.                $181.00 
Paštu                $25.00 
Kava                    $135.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

 Sekmadienis, rugpjūčio 14 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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